
BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER VAN ZALTBOMMEL 

  

  

  

De burgemeester van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

  

gehoord de (schriftelijke) beraadslaging in het driehoeksoverleg van 27 en 30 oktober 2023 met de ge- 

biedsofficier van justitie en de teamchef van de politie De Waarden; 

  

gelet op artikel 151c Gemeentewet, artikel 2:77 Algemene Plaatselijke Verordening Zaltbommel 2022; 

  

Overwegende dat: 

  

1. er sprake is van bedreiging en verstoring van de openbare orde in het aangewezen gebied, te 

weten (jeugd)overlast, vernielingen, geluidsoverlast, intimiderend gedrag en groepsvorming; 

2. omwonenden zich hierdoor onveilig voelen en de maatschappelijke onrust groot is; 

3. de vrees bestaat dat in de nabije toekomst de openbare orde opnieuw (ernstig) verstoord zal 

worden; 

4. deze informatie ondersteund wordt door meldingen van bewoners in het betreffende gebied en 

door registraties en boetes van de gemeentelijke toezichthouders in het betreffende gebied; 

5. de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene Plaatselijk Verordening van de gemeente Zaltbommel kan besluiten tot plaatsing van mo- 

biele camera’s ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving 

van de openbare orde; 

6. dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

7. dat de samenwerking tussen gemeente en politie het mogelijk maakt maatregelen te treffen om 

de openbare orde en veiligheid in het aangewezen gebied te waarborgen; 

8. dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

9. dat eerdere maatregelen die in het bewuste gebied zijn getroffen om inbreuk op de openbare 

orde te voorkomen op zichzelf tot nu toe onvoldoende effect sorteren; 

10. dat het cameratoezicht deel uitmaakt van een bredere aanpak ter vergroting van de veiligheid in 

het betreffende gebied en moet worden gezien in samenhang met andere maatregelen in het 

kader van de handhaving van de openbare orde; 

11 dat de aanwijzing van dit gebied voor de voorgestelde periode noodzakelijk is ter handhaving 

van de openbare orde en verbetering van het woon- en leefklimaat; 

12 dat van het cameratoezicht een preventieve werking uitgaat; 

13 dat het daarnaast voor de daarvoor verantwoordelijke autoriteiten een hulpmiddel is voor het 

opsporen en vervolgen van daders van strafbare feiten; 

14 dat het beheer van het cameratoezicht is ondergebracht bij de Regionale Toezicht Centrale van 

de gemeente Nijmegen; 

  

b e s l u i t : 

  

t 

1. ot het instellen van tijdelijk/ mobiel cameratoezicht in het gebied Bachplein in de wijk De Vergt, 

zoals bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Zaltbommel en artikel 

151c van de Gemeentewet; 

2. het gebied, bestaande uit het Bachplein, Lisztstraat en Chopinstraat, aan te wijzen als gebied waar, 

met ingang van inwerkingtreding van dit besluit, mobiel cameratoezicht wordt ingesteld; 

3. dat dit cameratoezicht uitgeoefend zal worden voor een periode van drie maanden vanaf 2 no- 

vember 2023; 

4. dat dit cameratoezicht bekend gemaakt zal worden door middel van; 

a. bewonersbrief; 

b. publicatie in het gemeenteblad; 

c. bebording ter plaatse. 

Nr. 468038 

GEMEENTEBLAD 2 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2023 nr. 468038 2 november 2023 1 



  

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

6. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit mobiel cameratoezicht Bachplein 2023’. 

  

  

  

Zaltbommel, 31 oktober 2023 

  

Burgemeester 

P.C. van Maaren 

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking van 

dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij de burgemeester indienen. Een bezwaarschrift stuurt u 

naar: de burgemeester van Zaltbommel, postbus 10.002, 5300 DA Zaltbommel. 

  

Voorlopige voorziening 

Een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Als u deze opschorting wenst, kunt u - 

tegelijk met uw bezwaarschrift - een verzoek voor het treffen van een voorlopige voorziening indienen. 

Een verzoekschrift richt u aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, afdeling Bestuurs- 

recht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een verzoekschrift indienen. Een elektronische 

handtekening (DigiD) is dan vereist. Kijk op de site mijn.rechtspraak.nl/start/burger voor de precieze 

voorwaarden. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 468038 2 november 2023 2 


